MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000
Fone: (54) 3437.2305 - www.ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 009/2023

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul - Campus Avançado Veranópolis, no uso de suas atribuições, conferidas
pela portaria nº 045, de 24 de abril de 2023, torna pública a homologação preliminar de
inscrições para o PROCESSO DE ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES DO
CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO IFRS PARA COMPOR A REPRESENTAÇÃO
LOCAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE – CPPD.

Nome completo Matrícula Situação

Não houve inscritos.

Conforme item 3.3 do Edital Nº 009/2023, os recursos relativos à lista preliminar de inscrições
deverão ser protocolados em requerimento próprio (ANEXO I) e enviados, pelo e-mail de
quem se candidata, para o e-mail da Comissão Eleitoral Permanente
(eleitoral@veranopolis.ifrs.edu.br) até às 21h (vinte e uma horas) do dia 03/07/2023.

Veranópolis, 30 de junho de 2023.

Comissão Eleitoral Permanente
Campus Avançado Veranópolis

Portaria nº 045, de 24 de abril de 2023